Министерство культуры Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры«КИРИЛЛО-БЕЛОЗЕРСКИЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ И

ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК»

ПРИКАЗ
г. Кириллов

03.06.2024 г. № >:
«О предоставлении права бесплатного посещения
экспозиций и выставок музея-заповедника
(входные билеты) участникам специальной военной
операции и членам их семей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Предоставить право на бесплатное посещение экспозиций и выставок музея-заповедника (входные билеты) участникам специальной военной операции и членам ихсемей при предъявлении подтверждающих документов.
Внести в раздел 7 прейскуранта цен на входные билеты и экскурсионноеобслуживание в ФГБУК «Кирилло-Белозерский историко-архитектурный и художественный

музей-заповедник» (приложение к приказу № 107 от 17.04.2024 пункт «Участникам
специальной военной операции и членам их семей» с примечанием:

К членам семей участников СВО, которые могут рассчитывать на бесплатные
посещения, относятся: (ребенок, супруг, супруга, мать, отец).
Бесплатное посещение осуществляется при предъявлении следующих документов или копий
документов:
паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
свидетельство о рождении ребенка;
документ, подтверждающий факт усыновления (удочерения) ребенка;
документ, подтверждающий факт установления опеки (предварительной опеки),
попечительства над ребенком;
документ, выданный военным комиссариатом, подтверждающий участие гражданина в
спецоперации;
документы, подтверждающие отнесение заявителя к части семьи участника СВО:
свидетельство о заключении брака;
документы, подтверждающие факт совместного проживания родителей (усыновителей) и
участника СВО.

Генеральный директор Й А, М.Н. Шаромазов
[